RAYCHEM-DS-EU1388-HCHHCC-DE-2504
Kupferummantelung
Magnesiumoxid-Isolation
LSZH -Überzug
Leiter aus Kupfer
oder Kupferlegierung
PRODUKTÜBERSICHT
Mineralisolierte (MI) Heizkabel mit Kupfermantel

Kupferummantelung
Leiter aus Kupfer oder Kupferlegierung
HCH/HCC
chemelex.com | 2RAYCHEM-DS-EU1388-HCHHCC-DE-2504
MI-Heizkabel HCH/HCC
Bestellbezeichnung Nennwiderstand
(Ω/km @ 20 °C)
Außendurchmesser
(mm)
Temperaturbeiwert
(x 10-3/K)
Max. Spulenlänge
 [m]
Nenngewicht
(kg/km)
HCH1L2000(1) 2000 2.8 0.4 1200 31
HCH1L1250(1) 1250 2.8 0.4 1200 32
HCH1M800 800 3.5 0.4 900 50
HCH1M630 630 4 0.4 1100 65
HCH1M450 450 4 0.4 1000 67
HCH1M315 315 4.3 0.4 1000 77
HCH1M220 220 4.5 0.4 1000 85
HCH1M140 140 4.9 0.4 1000 102
HCH1M100 100 5.2 0.4 800 125
HCC1M63 63 3.2 3.9 2000 41
HCC1M40 40 3.4 3.9 2000 46
HCC1M25 25 3.7 3.9 1600 56
HCC1M17 17 4.6 3.9 500 85
HCC1M11 11 4.9 3.9 500 98
HCC1M7 7 5.3 3.9 400 118
HCC1M4 4 5.9 3.9 800 150
HCC1M2.87 2.87 6.4 3.9 650 170
HCC1M1.72 1.72 7.3 3.9 500 235
HCC1M1.08 1.08 8.3 3.9 400 326
(1) Nicht Ex-zugelassen, max. 300 V AC.
Empfohlene Kaltleiter für MI-Heizkabel der Serie HCH/HCC
Kaltleiter-
Code
Ummantelungs
werkstoff
Bemes-
sungsstrom
(A)
Spannung
Nennwert
(V AC)
Anzahl der
Leiter
Auslegung* Kabelaußen-
durchmesser
(mm)
Querschnitt
Kaltleiteran-
schluss (mm²)
Größe Ver-
schraubung
C31A Kupfer 31 600 1 B 5.8 2.1 M25
C41A Kupfer 41 600 1 B 7 3.3 M25
C54A Kupfer 54 600 1 B 6.2 5.3 M25
C70A Kupfer 70 600 1 B 7.6 8.4 M25
C94A Kupfer 94 600 1 B 8.6 13.3 M25
C127A Kupfer 127 600 1 B 10.2 21.1 M25
* Details zu den unterschiedlichen Heizelementauslegungen finden Sie im technischen Handbuch (DOC-2210) im Kapitel über MI-Heizelemente – MI-Heizkabel.
Alle Heizelemente mit Kupferummantelung werden standardmäßig mit Verschraubungen aus vernickeltem Messing geliefert.